ДОГОВОР
О СЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ №_21-/207

г. Дубна Московской области «21» 2009г.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Дубны

Московской области «Центр дополнительного образования для детей «Дружба», именуемое в

дальнейшем Центр «Дружба», в лице директора Нестеровой Антонины Ивановны,

действующего на основании Устава, Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7 с углубленным изучением отдельных

предметов г. Дубны Московской области», именуемое в дальнейшем Школа, в лице директора
Редькина Андрея Робертовича, действующего на основании Устава, и Управление народного
образования Администрации городского округа Дубна Московской области, именуемое в

дальнейшем Управление, в лице начальника Управления Жаленковой Светланы

Александровны, действующего на основании Положения об Управлении народного
образования Администрации городского округа Дубна, вместе именуемые Стороны,

заключили настоящий договоро нижеследующем:

1.—Предмет договора

11.В рамках сетевого взаимодействия с целью обеспечения высокого уровня
фундаментальной подготовки учащихся Школыв системе непрерывного образования

на этапе дополнительного образования, их профессиональной ориентации, Стороны

пришли к соглашению © совместной учебно-педагогической деятельности
направленной на развитие технического творчества учащихся, проектной и

исследовательской деятельности в рамках реализации проекта создания и

функционирования инженерных классов по профилю «Авиастроение» в

общеобразовательных организациях г. Дубна Московской области (далее — Проект).

2.—Обязанности сторон

241. В рамках настоящего договора Центр «Дружба» обязуется:
— содействует Школе в организации управленческой, образовательной, методической

деятельности;
— проводить профориентационную работу среди учащихся в области специальностей

авиастроительного направления, предлагаемых для обучения в Центре «Дружба»;
— подготовить необходимый информационный материал и организовать встречи

учащихся с преподавательским составом Центра «Дружба», работающим по

направлению «Авиамоделирование»;
— обеспечить возможность обучения обучающихся инженерных классов по профилю

«Авиастроение» Школы в Центре «Дружба» по дополнительным

общеобразовательным программам авиастроительного направления;
— в рамках сетевого взаимодействия организовать прохождение общеобразовательной

программы по учебному предмету «Технология» для инженерных классов по

профилю «Авиастроение»;
— предоставлять возможность участия учащимся Школы в конкурсах, проводимых в

Центре «Дружба», проектных работах и ‘учебно-исследовательской деятельности;

— привлекать для работы © учащимися высококвалифицированные педагогические

кадры;
— информировать Школу о планируемых мероприятиях, проводимых в Центре

«Поужба» и относящихся к тематике настоящего договора.

22:

23:

24.

У

2.6.

342.

ЗЫ

В рамках настоящего договора Школа обязуется:
— способствовать привлечению учащихся к участию в мероприятиях, проводимых

Центром «Дружба»: конкурсы, научно-исследовательская деятельность для
одаренных детей, проектная работа, тематические экскурсии и др.;

— обеспечить посещение учащимися учебных занятий, выполнение ими программ
дополнительного образования и правил внутреннего распорядка образовательного
учреждения дополнительного образования;

— создать необходимые условия для проведения профориентационной работы силами
Центра «Дружба», в том числе выделить сотрудников, координирующих работу с

Центром «Дружба»;
— организовать распространение рекламных материалов, подготовленных Центром

«Дружба», в плане проведения профориентационной работы с учащимися.
В рамках настоящего договора Управление обязуется:

— координировать деятельность общеобразовательных организаций, участвующих в

Проекте;
— принимать очное либо дистанционное участие в мероприятиях по вопросам

реализации Проекта;
— обеспечивать организацию повышения квалификации педагогических работников

Школы, участвующихв реализации Проекта;
— создавать условия для оперативного обмена информацией по вопросам реализации

Проекта, распространения и диссеминации опыта;
— создать банк данных передового педагогического опыта по реализации Проекта в

городе;
— обеспечивать методическое сопровождение деятельности общеобразовательных

организаций, участвующихв Проекте;
— проводить экспертизу образовательных программ, проектов, рекомендацийи других

материалов по заявительному принципу; `
— оказывать разнообразные виды услуг (образовательные, диагностические,

информационные и др.) общеобразовательным организациям, участвующим в

Проекте;
_ распространять программные, учебные и методические пособия, рекомендации

(печатные, электронные, видео- и аудио-пособия) по реализации Проекта.
`Для реализации настоящего договора Стороны заключают дополнительные соглашения

или договоры, регламентирующие обязательства Сторон.
В ходе ведения совместной деятельности Стороны взаимно используют имущество друг

друга. Использование имущества осуществляется с соблюдением требований и процедур,

установленных  законодательством Российской Федерации, на основании

дополнительных договоров аренды имущества либо безвозмездного пользования

имуществом, определяющих порядок, пределы, условия пользования имуществом в

каждом конкретном случае.
(Стороны, используя помещения, оборудование, иное имущество Партнера, обеспечивают

сохранность имущества с учетом естественного износа, а также гарантируют целевое

использование имущества в случае, если цели предоставления имущества были указаны
в дополнительном договореоего предоставлениив пользование.
Предоставление помещений, оборудования, кадровых ресурсов для проведения
отдельных занятий (мастер-классов, практикумов и тд.) осуществляется на

безвозмездной основе.

3.

—
Особые условия

Особые условия включают организационные вопросы взаимодействия Сторон и

уточняются на момент начала реализации договора о сетевом взаимодействии.

4.1.

4.2.

5.1

52.

54.

а,

Для реализации целевых совместных проектов и акций Стороны могут по письменному
согласованию привлекать собственные средства и предоставлять на безвозмездных
условиях материальную базу или услуги.
Настоящий Договор может быть продлен, изменен или расторгнут по соглашению
Сторон. Односторонний отказ от выполнения отдельных положений Договора
недопустим, за исключением случаев, предусмотренных действующим
законодательством Российской Федерации.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору законныи действительнытолько в
том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями Сторон.

х

Настоящий Договор не является препятствием для заключения между Сторонами других
договоров на любом этапе работы, а также не исключает возможности заключения
договоровс другими школами, вузамии организациями.

.—Ответственность сторон

Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязанностей в
соответствии с действующим законодательством РФ.
Все споры, возникающие между сторонами пд настоящему договору, разрешаются в
установленном законодательством РФ порядке.

5.—Срок иусловия действия договора

Договор вступает в силу после его подписания Сторонами и действует в течение пяти
лет.
Действие данного договора пролонгируется, если ни одна из Сторон не изъявила
желание прекратить действие настоящего договора, уведомив об этом другую Сторонув
письменном виде за | месяц до срокаокончания договора.
Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой из Сторон.
Все изменения и дополнения, составленные в письменной форме и подписанные обеими
Сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего договора.
Дополнительные соглашения вступаютв силу с момента их подписания. Срок действия
‘дополнительного соглашенияне может превышатьсрока действия настоящего Договора.

6.—Юридические адреса и подписи сторон

Муниципальное бюджетное Муниципальное бюджетное Управление народного.
учреждение дополнительного  общеобразовательное образования Администрации:
образования города Дубны учреждение «Средняя городского округа Дубна
Московской области «Центр  общеобразовательная школа—Московской области
дополнительного образования
—

№7 с углубленным изучением
для детей «Дружба» отдельных предметов г. Дубны

Московской области»
Центр «Дружба» Школа №7 ГОРУНО

141980, Московская область,

—
141980, Московская область,

—
141980, Московская область,

т. Дубна, ул. Свобода, д. 10а’ г. Дубна, ул. Энтузиастов, д. 9

Редькин